
Sportovní ozvěny
Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou ročník 2023/7

Josef Tůma

Ve Zruči se uskutečnila celorepubliková kvalifikace Žákovské ligy

HÁZENÁ – Ve Sportovní hale se 
uskutečnila celorepubliková kvalifi-
kace Žákovské ligy, skupina B. Kvali-
fikační turnaje hostilo v ČR osm 
měst: Nový Jičín, Zruč nad Sázavou,
Praha - Vršovice, Kutná Hora, Žera-
vice, Velká Bystřice, Sezimovo Ústí, 
Brno - Juliánov.

Žákovská liga, turnaj ve Zruči nad 
Sázavou, pět týmů, každý s každým, 
hráno 2 x 18 minut

Účastníci: TJ Jiskra Zruč nad Sáza-
vou, Jiskra Havlíčkův Brod, Jiskra 
Třeboň, Sokol Újezd u Brna, 
Lokomotiva Louny   

Výsledky: 

Jiskra Havlíčkův Brod - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 27:24 (14:13), branky 
Jiskry: Zeman 8, Sixta 6, Pustka 4/1, 
Kováč 3, Dudák 2, Smejkal 1. Trenér: 
Václav Starý. Vedoucí mužstva: 
Jaroslav Zeman.     

Jiskra Zruč nad Sázavou – Jiskra 
Třeboň 22:28 (9:13), branky Jiskry: 
Sixta 12/2, Zeman 4, Pustka 2/1, Ko-
váč 1, Smejkal 1, Dudák 1, Shkroba-

nets 1. Trenér: Václav Starý. Vedoucí 
mužstva: Jaroslav Zeman.

Jiskra Zruč nad Sázavou – 
Lokomotiva Louny 32:19 (16:12),
branky Jiskry: Sixta 13/4, Smejkal 6, 
Pustka 6, Kováč 3, Zeman 2, Surmay 
1/1, Dan Hoang 1. Trenér: Václav 
Starý. Vedoucí mužstva: Jaroslav 
Zeman.  

Sokol Újezd u Brna - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 25:22 (16:10), branky Jiskry: 
Zeman 11/2, Kováč 3, Sixta 3/1, 
Smejkal 3, Dudák 2. Trenér: Václav 
Starý. Vedoucí mužstva: Jaroslav 
Zeman.   

Ostatní zápasy:

Třeboň – Louny 19:14, Újezd u Brna – 
Havlíčkův Brod 23:13, Louny – Újezd 
u Brna 15:25, Havlíčkův Brod – 
Třeboň 13:23, Třeboň – Újezd u Brna 
19:20, Louny – Havlíčkův Brod 18:22

Celkové pořadí skupiny B:

1. Sokol Újezd u Brna 10 bodů, 2. 
Jiskra Třeboň 6 bodů, 3. Jiskra 
Havlíčkův Brod 4 body, 4. Jiskra Zruč 
nad Sázavou 2 body, 5. Lokomotiva 
Louny 0 bodů.

Starší žáci Jiskry nastříleli ve 
čtyřech zápasech sto branek.

Sestava a branky Jiskry (100):

Surmay 1 – Sixta 34, Dudák 5, Zeman 
25, Shkrobanets 1, Mach, Pustka 12, 
Smejkal 11, Dang Hoang 1, Kováč 10.

Foto: Josef Tůma

Vážení čtenáři,
přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2024 hodně 
zdraví, štěstí a osobních úspěchů. 

redakce Sportovních ozvěn

Foto: Josef Macháček



Tři hráči přípravky dostali nominaci do výběru na fotbalový kemp
Josef Tůma

Sportovní ozvěny02

Josef Tůma

Podzimní vyhodnocení áčka Jiskry - sezona 2023/24

Foto: Josef Tůma

Foto: Grassroots OFS

FOTBAL - V neděli 3. prosince se v 
Čáslavi konal celodenní kemp 
výběru OFS Kutná Hora kategorie U11 
a U10 (ročník 2013, 2014). Zúčastnilo 
se ho čtyřiadvacet mladíků z celého 
okresu – Sparta Kutná Hora, FK 
Uhlířské Janovice, FK Chotusice, 
Družba Suchdol, Star Tupadly, Kava-
lier Sázava, Slavoj Vrdy, Sokol Močo-
vice a Jiskra Zruč nad Sázavou. V 
rámci kempu kluci absolvovali 
dopolední trénink v hale BIOS a 
odpolední trénink na umělé trávě. 
Pochvala patří pro všechny hráče za 
přístup a nasazení. Trenéři výběru: 
Lukáš Jirků a Filip Hanáček.

Jan Spáčil, GTM OFS Kutná Hora:
„Těšíme se s trenéry a všemi 
pozvanými hráči na jarní kempy.“ 

Soupiska: Franc Bedřich, Čížek Josef, 
Nehasil Michal, Jindrák František, 
Holub Josef, Louda Adam, Šusta 
Sebastian, Lesák Luboš, Špatenka 
Daniel, Sion Adam, Fečák Tobiáš, 
Kmoch František, Kopaňak Kristian, 
Černík Josef, Vorlíček Václav, Křovi-
na Matyáš, Kovařík Šimon, Havel 
Šimon, Petrů Jakub, Hubáček David, 
Nevole Matouš, Brodský Kevin, Pet-
ráň Šimon, Novák Adam.

FOTBAL – V áčku Jiskry nastoupilo 
v podzimní části sezony 2023/24 
sedmadvacet hráčů. 

Seznam hráčů: Tomáš Cudlín, Tomáš 
Pistorius, Šimon Kotěra, Pavel Koten, 
Josef Dušek, Thea Sa Aye, Petr 
Čermák, Adam Adam, Zdeněk Louda, 
Zdeněk Brabec, Lukáš Jelínek, 
Michal Váňa, Jaroslav Arnolt, Ondřej 
Jouza, Matěj Šmejkal, Jonáš Ouřada, 
Matyáš Ouřada, Tomáš Kotek, Tomáš 
Martinák, Ladislav Dolejš, Jaroslav 
Váňa, Václav Pejša, Stanislav Vikto-
ra, Jáchym Zeman, Tomáš Hudec, Fi-
lip Novotný, Miroslav Božík. Trenér:
Michal Váňa. Asistent trenéra: On-
dřej Jouza.

Hráči A týmu nastříleli v podzimním 
soutěžním ročníku okresního pře-
boru 16 branek. 

Tabulka střelců Jiskry (16): J. Zeman 
6, M. Váňa 3, T. Cudlín 2, L. Dolejš 2, L. 
Jelínek 1, J. Arnolt 1, A. Adam 1.

Michal Váňa, trenér: „Hodnocení 
podzimní části je z mé strany 
pozitivní i negativní. Začnu poziti-
vně. Jelikož nás od prvního kola 
doprovázela velká absence klíčo-
vých hráčů, tak jsme museli trochu 
improvizovat se sestavou, doplňo-
vat kádr dorostenci. Doma jsme 
zápasy zvládli až na dvě utkání 
celkem dobře, papírově silnější 
soupeře jsme o body obrali a těm 
slabším jsme body darovali. Dvě 
kola před koncem jsme měli třetí 
nejlepší obranu. Vůbec se nám 
nepovedlo utkání doma s ,,céčkem“ 
Kaňku, kdy jsme se herně trápili. V 
posledním kole na hřišti Církvice 
se také prohrálo - 4:2. Na poslední 
zápas jsme odjížděli pouze v 
jedenácti lidech bez čtyř hráčů 
základní sestavy. Do branky se 
musel postavit patnáctiletý Kotě-
ra. Nyní tu negativní část. Ta je 
hlavně o přístupu a docházce 

některých hráčů základní sestavy 
k jednotlivým utkáním. Účast byla 
dost žalostná. Také je nutné se 
zmínit o tréninkové morálce. Do-
cházka byla příšerná a bylo to dost 
znát na kvalitě hry. Jestli se něco 
nezmění a bude to pokračovat i na 
jaře, tak se obávám, že setrvání 
v okresním přeboru bude velký 
problém.“ 
Muži Jiskry skončili po podzimní 
části soutěže na osmém místě.

5. FK Chotusice 34:17 21
6. Sparta Kutná Hora B 27:21 18
7. TJ Viktoria Sedlec 22:19 17
8. TJ Jiskra Zruč nad Sáz. 16:20 15



03Sport Zruč nad Sázavou

Foto: Josef Tůma

Florbalisté odehráli pátý turnaj sezony 2023/24
Josef Tůma

Josef Tůma, Daniel Szalai

Na pobočce FCS ve Zruči se uskutečnila beseda se zástupci Sparty

FOTBAL - Beseda se zástupci Sparty 
se uskutečnila tentokrát na pobočce 
FCS Zruč nad Sázavou. Pozvání do 
salonku v restauraci U Kuklů přijali 
ředitel komunikace Ondřej Kasík, 
dále bývalý hráč a kapitán Sparty, 
dnes sportovní manažer A-týmu, 
Tomáš Sivok.

Na padesát připravených míst bylo 
téměř zaplněno (46 lidí) a hosté 
odpovídali na různé dotazy. Někdy i 
vysvětlovali věci, které z venku 
klubu ani nemohou být fanouškům 
úplně známé. Většina dotazů se 
točila okolo sportovních výkonů, jak 
vše funguje pod Brianem Priskem a 
na řadu také samozřejmě přišlo téma 
možnosti výstavby nového stadionu. 

Celá beseda se nesla v příjemném 
duchu a někteří šťastlivci, co byli 
vylosováni, si odnesli Sparťanskou 
cenu, kterou Fan Club Sparty na 
besedu věnoval. Následovala krátká 
,,podpisovka” a tradiční focení, 
přítomen byl i Mistrovský pohár 
půjčený ze Sparty. Pozvání přijali 
také zástupci několika nedalekých 
poboček - z Týnce nad Sázavou, 
Uhlířských Janovic, Divišova a 
Kolína.

Daniel Szalai: ,,Děkujeme našim 
hostům ze Sparty Praha za umožnění 
příjemného setkání ve Zruči nad  

Sázavou, také všem zúčastněným a 
budeme se těšit na další akci naší 
zručské pobočky.“

Foto: Svatopluk Kunert Foto: Jiří Staněk

FLORBAL – Florbalisté Jiskry ode-
hráli pátý turnaj mistrovských utká-
ní soutěže Praha - Střední Čechy – 
soutěž mužů 3XM8, divize F - sezóny 
2023-2024, a to ve Sportovní hale 
v Králově Dvoře. Na programu měli 
utkání s celky – Texas Longhorns B 
a FBC Young Boys B.  

Družstvo odjelo bez šesti hráčů 
soupisky. Jakub Malý chytil Texasu 
v 19. minutě trestné střílení, za 
Young Boys B nastoupili hráči z áčka. 

9. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Jiskra Zruč nad Sázavou – Texas 
Longhorns B 4:3 (2:1 2:1 0:1), branky a 
asistence: 8. Petr Zubec (Michal 
Kratochvíl), 8. František Jantač (Lu-
káš Kafka), 14. Luboš Drbal (Josef 
Edr), 15. Lukáš Kafka (Petr Zubec) - 1. 
Dominik Havel (Richard Kynzl), 23. 
Dominik Havel (Jan Drebítko), 30. 
Martin Plachý (Jan Drebítko), Roz-
hodčí: Jaroslav Verner - Eduard 
Bastl. Vyloučení: 1/0.

Sestava Jiskry: Malý – Edr, M. 
Kratochvíl – Zubec, Drbal, Jantač - 
Kafka, Červinka, P. Kratochvíl. 
Vedoucí: Josef Edr.

10. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

FBC Young Boys B - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 7:5 (1:0 2:4 4:1), branky a 
asistence: 6. Adam Bergmann (Ma-
rek Kadlec), 17. Ernest Kerekeš 
(Jakub Mádr), 24. Adam Bergmann 
(Daniel Podolník), 27. Marek Kadlec 
(Daniel Podolník), 30. Adam Berg-
mann (Jakub Mádr), 33. Marek 
Kadlec (Adam Bergmann), 35. Ernest 
Kerekeš (Adam Bergmann) - 13. 
František Jantač (Vladinír Červin-
ka), 14. Luboš Drbal (Josef Edr), 15. 
Petr Zubec (Petr Kratochvíl), 24. 
Vladimír Červinka (František Jan-
tač), 28. František Jantač (Lukáš 
Kafka). Rozhodčí: Filip Martinkovič - 
Dominik Hrubý. Vyloučení: 0/1.

Sestava Jiskry: Malý – Edr, M. 
Kratochvíl – Zubec, Drbal, Jantač - 
Kafka, Červinka, P. Kratochvíl. Ve-
doucí: Josef Edr.

Celkové statistiky Jiskry: 

pozice v celkové tabulce - 3 

výhry - 6

remízy - 0

prohry - 4

body - 18

vstřelené branky - 43

obdržené branky – 56

trestné minuty - 24

procentuální úspěšnost přesilovek – 
0 procent

úspěšnost oslabení – 50 procent

Kanadské bodování: 1. Končel 12, 2. 
Drbal 10, 3. Zubec 10

Branky: 1. Končel 8, 2. Lopour 6, 3. 
Zubec 6

Asistence: 1. Kafka 7, 2. Drbal 5, 3. Edr 
5

Trestné minuty: 1. Zubec 8, 2. Končel 
4, 3. Červinka 4

Průměr obdržených branek: Jakub 
Malý – 7.00



LEDNÍ HOKEJ – Muži HC Boston 
Řendějov odehráli v soutěži PHL – 2. 
ligy 20232/24 již čtrnáct utkání. 
HC Boston Řendějov – HC Kamenná 
Lhota 5:2 (0:1 3:1 2:0)
Branky Bostonu: Josef Růžek 2, 
Marek Šimánek, Jiří Böhm, Tomáš 
Martínek. Vyloučení: 2:4. Třetiny: 0:1 
3:1 2:0.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Petr Říha, Denis Jirava, 
František Janata ml.  - Marek Šimá-
nek, František Janata, Jiří Böhm, 
Josef Růžek, Jakub Cihlář, Tomáš 
Martínek (brankář/obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Opět jsme se sešli v silné sestavě. 
Soupeř se nás před zápasem zeptal, 
zda si může vzít dva hráče na černo, 
protože by jich bylo málo a my jsme 
souhlasili. To jsme ovšem netušili, 
že jeden z nich bude hráč úplně jiné 
výkonnostní kategorie, kterému 
bruslařsky s potížemi stačil jen 
Tomáš Martínek, a to ne vždy. Na 
průběhu zápasu to bylo znát. V 
polovině jsme prohrávali 0:2 a i přes 
spoustu šancí jsme se nemohli 
gólově prosadit. Celý tým ale ukázal 
svůj charakter a díky maximálnímu 
nasazení všech hráčů jsme zápas 
otočili na konečných 5:2. Nejlépe to 
po zápase zhodnotil Jirka Böhm, 
když prohlásil: „ Hoší, to byl obrat 
jako prase“. Nepříznivý stav a ne 
úplně fair-play soupeře nás vybi-
čoval k výbornému výkonu, který se 
bude určitě hodit v dalších těžkých 
zápasech.“ 

***
SC Želivka 91 - HC Boston Řendějov 
5:6 (1:2 4:3 0:1)
Branky Bostonu: Marek Šimánek 3, 
Josef Růžek 2, Ladislav Škvařil 1. 
Vyloučení: 2:4. Třetiny: 1:2 4:3 0:1.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Petr Říha, František Janata 
ml.  - Marek Šimánek, František 
Janata, Josef Růžek, Jakub Cihlář, 
Ladislav Škvařil (brankář/obrana/
útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Den po státním svátku nás čekalo 
poslední letošní zručské derby proti 
Želivce, za kterou nastupuje několik 
bývalých opor Řendějova, z dob 
jeho největší slávy, kdy ještě pod 
názvem Sokol Řendějov vyhrál 
okresní přebor a poté hrál dva roky 
krajskou soutěž. Zápas pro nás 
začal dobře a do poloviny zápasu 
jsme tahali za delší provaz. Na 

konci druhé třetiny ale Želivka 
vyrovnala na 5:5 a rozhodnout tak 
měla poslední třetina. V té se 
Želivce zranil jejich nejlepších hráč 
a po diskutabilním gólu M. Šimán-
ka, který rozhodčí uznal, jsme 
dotáhli zápas do tříbodového 
konce a „utrpěli“ vítězství. Bohužel 
nám tentokrát chyběla řada opor a 
brankář Jirka Novák si vybral 
slabší chvilky. Naštěstí však v 
zápase, kde jsme body nakonec se 
štěstím neztratili.“

***
HC Boston Řendějov – Čechtice 5:4 
(2:1 1:1 2:2)
Branky Bostonu: Marek Šimánek 4, 
Robin Weiss. Vyloučení: 2:2. Třetiny:
2:1 1:1 2:2.
Sestava: Lukáš Prchal - Roman 
Vlastník, Petr Říha, Karel Ptáček - 
Marek Šimánek, František Janata 
ml., Jakub Cihlář, Ladislav Škvařil, 
Jan Kolbaba, Robin Weiss (brankář/
obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Proti soupeři ze středu tabulky 
jsme i přes absenci téměř všech 
útočných es včetně kapitána nas-
toupili do zápasu v roli favorita. 
Naštěstí poprvé v sezoně přijel z 
Benešova Robin Weiss a bylo to 
znát. Robin byl jednoznačně nej-
rychlejším a nejlepším hráčem 
zápasu a obranu soupeře neúnavně 
zaměstnával. Z toho těžil čtyř-
gólový střelec utkání Marek Šimá-
nek a pátý gól přidal právě Robin. 
Zápas se vyvíjel jednoznačně a v 
polovině třetí třetiny jsme ještě 
vedli pohodlně 5:2. Soupeř ale v 
závěru utkání dvakrát skóroval a 
nakonec jsme tak ubránili výhru 
5:4.“

***
Kožlí - HC Boston Řendějov 3:6 (1:3 
1:2 1:1)
Branky Bostonu: Marek Šimánek 3, 
Petr Říha 2, Josef Růžek 1. Vyloučení: 
4:4. Třetiny: 1:3 1:2 1:1. 
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml. - Marek Šimánek, Franti-
šek Janata, Josef Růžek, Petr Říha, 
Jan Kolbaba (brankář/obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Zápas se silným soupeřem, který by 
se v případě výhry na nás dotáhl, se 
nevyvíjel od začátku vůbec dobře. 
Nejenže jsme začali hrát pouze v 
šesti hráčích, než přijeli další dva, 
ale také jsme po pár minutách  

prohrávali 0:1. A to šancí na 
skórování měl soupeř hned několik. 
Naštěstí jsme tentokrát měli v bráně 
jistotu. Vývoj zápasu tak ovlivnil 
perfektní výkon brankáře a deseti-
minutovka, ve které jsme otočili 
skóre na 3:1. Zbytek zápasu byl 
velmi vyrovnaný a rozhodovaly 
individuální výkony hráčů. V obraně 
si Roman Vlastník dirigoval oba 
naše mladíky Denise Jiravu a 
Františka Janatu, kteří předvedli 
bojovné a téměř bezchybné výkony. 
Mužem zápasu byl ale Jiří Novák v 
brance. Ten se po přečtení článku ve 
Sportovních ozvěnách, že si v 
zápase se Želivkou vybral slabší 
chvilky, zdravě naštval, a předvedl 
mimořádný výkon, díky čemuž jsme 
měli šanci uspět. Tuto šanci jsme 
beze zbytku využili a vyhráli s 
přehledem 6:3.“ 

***
HC Boston Řendějov – AHC Pitbulls 
8:2 (4:1 1:1 3:0)
Branky Bostonu: Jakub Cihlář 3, 
Marek Šimánek 2, Jiří Böhm 2,   

Josef Růžek 1.  Vyloučení: 0:4. 
Třetiny: 4:1 1:1 3:0.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml. - Marek Šimánek, Franti-
šek Janata, Josef Růžek, Jiří Böhm, 
Petr Říha, Jakub Cihlář (brankář/
obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitána: 
„Proti houževnatému týmu jsme 
nastoupili poměrně ve slušné ses-
tavě a od začátku jsme plnili roli 
favorita. Ze zabezpečené obrany 
jsme podnikali jeden útok za 
druhým a mohli jsme dát daleko 
více branek. Je pravda, že soupeř se 
také snažil dostávat do šancí, ale 
když už překonal naši perfektní 
obranu, tak narazil na výborně 
chytajícího brankáře Jiřího Nová-
ka. Zápas musel být pro diváky 
atraktivní, protože se většinou 
hrálo nahoru dolů. Ale jak naši 
útočníci, tak obránci měli během 
celého zápasu nad soupeřem 
prostě navrch. Výborně zahráli 
Jakub Cihlář, Jiří Böhm a hlavně v 
bráně chytající Jiří Novák.“

Sportovní ozvěny04

Josef Tůma

Po čtrnácti kolech PHL jsou hokejisté Řendějova na třetím místě

FITNESS - Město Zruč nad Sázavou 
se může pyšnit novým přírůstkem do 
svého zdravotního portfolia. Ti, co 
dlouho čekali, se konečně dočkali. To 
byla slova jednoho z prvních klientů 
v novém fitness centru v ulici 
Mládeže. Fitcentrum se budovalo s 
bohatými zkušenostmi a dostateč-
nou pílí dvou mladíků, dle kterých tu 
přesně něco takového na úrovni, 
jakou si představovali, údajně chy-
bělo. Podklady byly čerpány z mnoha 
,,fitek“ po celé republice a nechyběla 
ani zahraniční inspirace. Proto jsou 
prostory vybaveny 19 silovými a 6 
kardio stroji na profi úrovni. Projekt 
byl koncipován pro všechny věkové 
kategorie a zkrátka tak, aby si tu 
mohl zacvičit každý buď sám, nebo 
využít služby trenérů.

Nová éra fitness a zdraví ve Zruči v ulici Mládeže
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



„Fotbalový gigant, a to nejen svým 
vzrůstem a sportovními výkony, ale 
i velkým srdcem…“ Po těchto úvod-
ních slovech moderátora vstoupil 
bývalý reprezentační útočník Jan 
Koller na jeviště a usedl do tradič-
ního křesla, připraveného již pro 33. 
hosta z cyklu pořadů, konaného 
pravidelně již šestým rokem ve 
Zruči nad Sázavou.

KŘESLO PRO HOSTA - Jakmile 
moderátor pořadu představil slavné-
mu kanonýrovi Zruč nad Sázavou 
jako sportovní město s mnoha oddíly 
i na ligové úrovni, navrhl Jan Koller 
uspořádat fotbalový zápas mezi Zručí 
a Smetanovou Lhotou. A protože byl 
pořad uveden trailerem z nedávného 
filmu Příběh obyčejného kluka o 
Kollerově obdivuhodné životní dráze, 
také otázky moderátora se z větší 
části inspirovaly tímto snímkem 
režiséra Petra Větrovského. Rozho-
vor nabídl zcela ojedinělý pohled na 
sportovní kariéru Jana Kollera a dal 
možnost nahlédnout do zákulisí 
reprezentačních utkání a jejich 
hlavních aktérů ze slavné bronzové 
generace hráčů Mistrovství Evropy 
2004, jako byli Pavel Nedvěd, Petr  

Čech, Vladimír Šmicer, Milan Baroš, 
Tomáš Rosický, Marek Jankulovski, 
Tomáš Ujflauši a další.

Dvouhodinová beseda

„K fotbalu mě přivedla vesnice, 
Smetanova Lhota, kam se naši, 
když mi bylo pět let, přestěhovali. 
Nejdřív jsme bydleli v Praze, blízko 
Václaváku, a táta pracoval jako 
taxikář…“, zahájil Jan Koller téměř 
dvouhodinovou besedu. Vyprávěl 
mimo jiné i o tom, jak si doma jako 
kluk v obýváku nakreslil na koberec 
lajny a hrál si fotbal s tvrdými lístky 
na vlak, které si pokreslil klubovými 
barvami a pomocí nich cvrnkal 
kostkou na brány. Pokračoval zají-
mavou historkou o tom, jak mu 
kamarádi na brigádě v České 
národní bance, kde třídil mince, 
dojednali přes pana Tichého, který 
tam jezdil s ještěrkou, možnost  
trénovat se Spartou B, což mu 
otevřelo cestu do světa „velkého 
fotbalu“. 

V roli brankáře

Jan Koller postupně prošel snad 
všechny důležité fotbalové „štace“ 
svého života ‒ od Sportingu Lokeren 
přes RSC Anderlecht, Borussii 

Dortmund, AS Monaco, 1. FC 
Norimberk, ruskou Samaru až po 
třetiligový AC Cannes, a zajímavé 
okamžiky své reprezentační a klubo-
vé kariéry. Mezi ně určitě patřilo 
proslulé střídání brankáře Jense 
Lehmanna v prestižním derby Boru-
ssie Dortmund s Bayernem  Mnichov 
v roce 2002 za situace, kdy byl 
brankář za protesty po obdrženém 
gólu vyloučen. Koller v něm exce-
lentně svého  brankářského kolegu 
zastoupil, nepustil ani jednu střelu a 
byl dokonce vyhlášen mezi nejlepší 
hráče bundesligového kola, právě v 
roli brankáře. Vedle videosnímků ze 
slavných zápasů doplnilo besedu i 
promítání fotografií Kollerových 
spoluhráčů a přátel, mezi něž patřil 
Tomasz Radzinski z Anderlechtu 
Brusel, Tomáš Rosický s Borussie 
Dortmund nebo Milan Baroš z repre-
zentace, a čtení z tehdejších novino-
vých článků.

Autogramiáda

Zajímavým místem působení na 
sklonku kariéry byl i ruský klub PFK 
Křídla Sovětů Samara… „Když jsem 
tam přilétal, nevěřil jsem vlastním 
očím, všude byla jen samá tajga…,“  
líčil Jan Koller své první dojmy 
z cesty na své východní působiště 
v letech 2008 – 2009, kde nastřílel 16 
branek. Závěrem byly položeny i 

otázky na způsob hry dnešního 
moderního fotbalu, různé fotbalové 
rituály, na Kollerovy prohřešky a 
červené karty nebo rány a zranění, 
které za svoji fotbalovou kariéru 
utržil. Řada dalších dotazů vycházela 
z obecenstva a pak už se kolem hosta 
doslova strhla mela. Jana Kollera 
obklopili jeho četní fanoušci s pros-
bou o podpis do knih, na dresy, šály, 
míče nebo kartičky s fotografií 
našeho nejlepšího fotbalového útoč-
níka.

Příští setkání

Další pořad z cyklu Křeslo pro hosta 
se uskuteční 10. ledna 2024 od 18.30 
hodin v Malém sále Hotelu Zruč nad 
Sázavou a vystoupí v něm nejúspěš-
nější český himalájský horolezec 
Radek Jaroš.

05Sport Zruč nad Sázavou

Josef Förster

Fotbalový gigant Jan Koller usedl v Křesle pro hosta

HÁZENÁ – Starší žáci oddílu házené 
TJ Jiskra Zruč nad Sázavou zajížděli 
v 6. kole mistrovského ročníku 1. 
středočeské ligy do Hostivic, kde se 
utkali s celky: Lions Hostivice a 
Házená Mělník. V letošním ročníku 
1. SL startuje 7 týmů (každý s kaž-
dým). Hrací doba byla 2 x 20 minut s 
10 minutovou přestávkou. 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Lions 
Hostivice 16:39 (10:16), sestava a 
branky Jiskry: Surmay – Kováč 6, 
Zeman 2, Sixta 3/2, Pustka, Smejkal 1, 
Dan Hoang, Forejt, Mach, Dudák 4. 
Trenér: Václav Starý. Vedoucí muž-
stva: Jaroslav Zeman.

Statistiky utkání – napomínání: 1/2, 
vyloučení: 3/4. Branky ze sedmiček:  
2/1, rozhodčí: Šiška - Pecka. 

Jiskra Zruč nad Sázavou – Házená 
Mělník 30:30 (17:16), sestava a 
branky Jiskry: Surmay – Kováč 10, 
Zeman 7, Sixta 8/2, Pustka, Smejkal 1, 
Dan Hoang, Forejt 1, Mach, Dudák 3. 
Trenér: Václav Starý. Vedoucí 
mužstva: Jaroslav Zeman.

Statistiky utkání – napomínání: 0/0, 
vyloučení: 5/4. ČK: 0/1. Branky ze 
sedmiček: 2/1, rozhodčí: Šiška - 
Pecka.

Tabulka: 

1. LIONS Hostivice 12 12 0 0 423:233 24

2. Sokol Úvaly A 12 10 0 2 333:247 20

3. Kutná Hora 12 8 0 4 282:263 16

4. Poděbrady 12 6 0 6 337:377 12

5. Házená Mělník 12 2 1 9 277:334 5

6. Jiskra Zruč n. S. 12 2 1 9 299:373 5

Josef Tůma

Starší žáci remizovali s Mělníkem, s domácími vysoko prohráli

Foto: Petr Maťašeje

Foto: Jaroslav Bouma



Sportovní ozvěny06

Objektivem fotoaparátu – aneb trochu sportovního humoru...

Foto: 
J. Tůma (1,2,3,4,5)

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

Fotbal Zruč nad Sázavou

www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Klubovna házené Jiskry

Čerpací stanice V-Gas

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Sportovní hala Zruč n. S.

Potraviny Happy

„Berany, berany - duc...“ „No a s čím teď budu hrát???“

„Počkej, já poletím s tebou...“ „Raději dojdeme pro nůžky...“

„Tak chlapi vstáváme, sudí ještě nepískl konec...“


